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جایگزین ارتش ایالات متحده برای موشک 
ضدتانک هلفایر )Hellfire(  مراحل آزمایشی 
خود را با موفقیت به پایان رسانده و وارد مرحله 
JAGM تولید گسترده شده است. موشک 

 )The Joint Air Ground Missile(  که قابلیت 
پرتاب از زمین و هوا را نیز دارد، بالگردهای تهاجمی 
نیروی زمینی و دریایی ایالات متحده را به سلاحی 
مجهز خواهد ساخت که می تواند سنگین ترین و 
قدرتمندترین تانک ها را از کیلومترها دورتر مورد 
هدف قرار داده و نابود سازد. موشک ضدتانک 
JAGM  درواقع جایگزین موشک هلفایر ای جی ام-

۱۱۴ خواهد شد. این موشک که نخستین بار در اوایل 
دهه۱۹۸۰ وارد سرویس شد، یک موشک ضدتانک 
بسیار قوی است که برای نابود ساختن تانک های 
سنگین اتحاد جماهیر شوروی در جبهه های اروپای 
غربی طراحی شده بود. موشک هلفایر کمی بیش از 
۱/5 متر طول، ۱6/5 سانتیمتر قطر و وزنی حدود 
۴5 کیلوگرم دارد و می تواند تانک های دشمن را 
در مسافت تا ۸ کیلومتری نیز مورد هدف قرار داده 
و از بین ببرد. بالگردهای تهاجمی آپاچی ای اچ-6۴ 
می توانند تا ۱6 موشک هلفایر را با خود حمل کنند. 
بالگرد تهاجمی کبرا که در اختیار نیروی دریایی 

ایالات متحده است نیز می تواند از این موشک 
ضدتانک برای نابودکردن اهداف زرهی و زمینی 
استفاده کند، درحالی که بالگردهای رومئو ام اچ-6۰ 
آر متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده می توانند 
این موشک ضدتانک را برای حمله به کشتی های 
دشمن به کار گیرند. موشک های هلفایر اصلی چه در 
روی زمین و چه در هوا توسط یک مسیریاب لیزری 
به سمت هدف هدایت می شدند. نمونه جدیدتر این 
موشک ضدتانک با نام  ای جی ام-۱۱۴ ال توسط یک 
رادار موج میلیمتری که بر روی بالگرد نصب می شد 

به سمت هدف هدایت می شد.

جایگزینی موشک های ضدتانک پس از چهار دهه در آمریکا

که
 این

و  
موج گرما حتی به کانادای سردسیر نیز رسیده 
است. روزنامه مونترال گزته در صفحه نخست خود به 
این موضوع پرداخته است. این روزنامه عکسی منتشر 
کرده که فردی در حال بارزدن یخ است. این روزنامه 
همچنین خبر داده که موج گرما در ایالت کبک تاکنون 
۱۸ نفر را به کام مرگ فرستاده است. البته این روزنامه 
خبر داده که دمای هوا از روز شنبه به حالت نرمال باز 

می گردد. 

روزنامه کوریره دلا اسپورت به جدایی رونالدو از رئال 
مادرید و پیوستن او به یوونتوس پرداخته است. رونالدو 
قرار است در یوونتوس برای هر فصل 7۰ میلیون دلار 
دریافت کند. رونالدو که در تیم ملی پرتقال در جام 
جهانی حضور داشت توانست چهار گل برای تیمش 
به ثمر برساند، اما تیم پرتقال در نهایت در مرحله 
حذفی در مقابل اروگوئه شکست خورد و از جام جهانی 

خداحافظی کرد. 

هفته نامه اکونومیست در عکس صفحه نخست 
خود به ایجاد شکاف در ائتلاف غرب اشاره کرده 
است. طرحی از کره زمین که نشان می دهد گسلی 
میان قاره آمریکا و اروپا در آن قابل مشاهده است. 
اکونومیست نوشته که سیاست های آمریکا موجب 
این شکاف شده و هم اروپا و هم آمریکا باید نگران 
عمیق تر شدن این شکاف باشند چون به نفع هیچ 

کدامشان نیست. 

ک
وس

 کی

سی.ان.ان| صدها زن و دختر مسلمان 
روهینگیایی درحال حاضر در کمپ های مهاجران 
در بنگلادش زندگی می کنند. آنها خود را آماده 
می کنند تا نوزادانی به دنیا بیاورند که به واسطه 
 تجاوز سربازان و ارتش میانمار در ۹ ماه پیش باردار 

شدند.
طبق گزارش شورای سازمان ملل متحد در ماه 
مارس، نیروهای بشردوستانه خدماتی را برای بیش 
از 27۰۰ نفر که از خشونت های جنسی نجات پیدا 
کردند، فراهم کرده است. به گفته سازمان های 
امدادرسان، بسیاری از زنان و دختران مسلمان 
روهینگیایی سال گذشته هنگام فرار از دست قتل 
و غارت و تجاوز نیروهای ارتشی میانمار، مورد تجاوز 

قرار گرفتند.
در ماه آوریل و می، برایان سوکول، با ۱۰ زن و دختر 
روهینگیایی در کمپ های پناهندگان در بازار کاکس 
در بنگلادش مصاحبه کرد. در این جا داستان دو نفر 
آنها ذکر می شود که به دلیل امنیت آنها، نامشان 

تغییر کرده است.
رحینه ۱5 ساله در حال آماده کردن غذا برای 
افرادی بود که از حملات اولیه ارتش میانمار، جان 
سالم به در برده بودند. در این زمان، سربازان وارد 
می شوند. او خود را در میان بقیه افراد پنهان می کند، 
اما سربازان، خانه را آتش می زنند و آنها مجبور به فرار 

و ترک خانه می شوند.
رحینه می گوید: »ما از در پشتی فرار کردیم. 
برادرشوهر من در آتش سوخت. بعضی از مردان 
موفق به فرار شدند، اما بقیه نتوانستند. اما دختران 
اصلا نمی توانستند بدوند. ارتشی ها ما را گرفتند و به 
درختی بستند. آنها دهانمان را بستند و سپس شروع 
به تجاوز به ما کردند. بعضی از دختران، بی هوش 

شدند و من هم یکی از آنها بودم.«

او بعدا که به هوش آمد، همچنان بشدت خونریزی 
می کرد، اما به همراه دختران دیگر موفق به فرار به 
سمت بنگلادش شدند. در مسیر، آنها شوهر رحینه را 
دیدند که در جنگل بیرون از روستا درحال کار کردن 

بود که سربازان دوباره آمدند.
رحینه می گوید: »وقتی ما به آن جا رسیدیم، 
سربازان به شوهر من شلیک کردند و او کشته شد. 
او تنها ۱۹ سال داشت و فقط یک سال بود که ازدواج 

کرده بود. اما آنها او را کشتند.«
خواهرشوهر رحینه اجازه نداد که او فرزندش را 
سقط کند و به او گفت این فرزند گناهی ندارد که 

بمیرد.
حالا رحینه می گوید: »قرار است مادر بشوم، اما 
نگرانی من این است که بتوانم از این وضع در این 
کمپ ها جان سالم  به در ببرم. من نگران آینده و 

تحصیل و کار و زندگی این کودک هستم.«
نفیزه ۱5 ساله که پیش از آمدن از میانمار یک سال 
بود ازدواج کرده بود، می گوید: »من در هرج ومرج و 
درگیری ها شوهرم را گم کردم و دیگر هم خبری از 
او نشنیدم. من نمی دانستم که او زخمی شده یا مرده 

است.
نفیزه در یک پناهگاه پوشیده از پارچه که حالا 
به خانه او مبدل شده، زندگی می کند. او زندگی 
گذشته خود را در میانمار به یاد می آورد که در آن جا 
با خانواده اش به خوبی زندگی می کردند و زمین دار 

بودند و دامپروری و ماهیگیری می کردند.
نفیزه می گوید: »شوهر من مرد بسیار خوبی بود. 
او به سختی کار می کرد و با همه مهربان بود.« او 
می گوید به این دلیل که آنها بسیار جوان بودند، 

هیچگاه تصمیم نگرفتند بچه دار شوند.
اما حالا او 7 ماه است که باردار است؛ آن هم به 

واسطه تجاوز سربازان میانماری.

 تولد کودکان حاصل از تجاوز
چالش انسانی میانمار

چهار  مسیر متفاوت برای رسیدن 
به عشق های پل آستر

آخرین رمان پل آستر، برجسته ترین نویسنده 
زنده امروز آمریکا، رمان قطور1200 صفحه ای 
با عنوان »4321« است که سال گذشته میلادی 
همزمان با 70 سالگی او در آمریکا منتشر شد. 
او درباره آخرین رمانش با عنوان »4321« که 
قطورترین کتابی است که تا به حال نوشته 
می گوید: »فکرش را هم نمی کردم که روزی 
رمانی با این تعداد صفحات زیاد که چیزی حدود 
1200 صفحه است، بنویسم. هرگز از رمان های 
طولانی خوشم نمی آمده و تحسین شان 
نکرده ام. این حجم زیاد به واسطه نوع داستان 
بر من تحمیل شد. در این رمان 4 زندگی 
مختلف از یک شخصیت واحد را از آغاز تولد 
در دهه  60 میلادی روایت کرده ام؛ دوره ای 
که با ترور کِنِدی، جنگ ویتنام و اعتراض های 
دانشگاه کلمبیا مصادف است و هیچ دوره ای 
در تاریخ آمریکا به اندازه آن زمان و البته امروز 
پرآشوب و اضطراب نبوده است.  هر چهار 
بخش با شرایط یکسانی برای شخصیت اصلی 
داستان شروع می شود؛ والدین یکسان و 
عشق یکسان به کتاب ها و نویسندگی. اما 
هر کدام مسیر متفاوتی را در نهایت در پیش 
می گیرد؛ مسیری که غیرمنتظره است و همین 
غیرمنتظره هاست که اغلب در زندگی ما اتفاق 
می افتد. اغلب در کتاب هایم تلاش کرده ام 
بر همین امور غیرمنتظره تاکید کنم. حوادث 
پیش بینی ناپذیری که برای انسان ها در طول 
زندگی اتفاق می افتد و واقعیت زندگی نیز 
همین است. زندگی هیچ فردی به آسانی پیش 
نمی رود. هر اتفاقی می تواند برای هر شخص در 
هر زمانی رخ دهد و ما روی زمین محکمی گام 
برنمی داریم.« آستر این روزها مشغول نوشتن 
کتابی از زندگی و آثار استفن کرین، نویسنده و 
شاعر آمریکایی در قرن نوزدهم است. او قصد 
دارد این نویسنده آمریکایی را به نسل جوان 

امروز بشناساند.

چهره

متروی مسکو روزانه هفت 
میلیون نفر را جابه جا 

می کند. مسکو 13 خط 
مترو دارد و متوسط 

سرعت قطارهای مترو 40 
کیلومتر بر ساعت است. 
طول همه خطوط متروی 
مسکو بر روی هم حدود 

418 کیلومتر است. 

تعداد جنگنده های نیروی 
هوایی ایالات متحده 

آمریکا بیش از 7 هزار 
فروند است؛ این تعداد 

شامل بمب افکن ها، 
جنگنده های بال ثابت، 
جنگنده بال متحرک 

و جنگنده های راداری 
می شود. نیروی هوایی 
ایالات متحده آمریکا 

بزرگترین نیروی 
هوایی جهان و تعداد 

جنگنده هایش دو برابر 
جنگنده های نیروی هوایی 

روسیه است. 

دانشگاه کمبریج انگلیس 
بیش از 800 سال 

قدمت دارد. کمبریج 
114 کتابخانه دارد. 

کتابخانه دانشگاه 
کمبریج کتابخانه 

مرکزی و محل تحقیقات 
بوده که به تنهایی بیش 
از 8 میلیون جلد کتاب 
دارد.  دانشگاه کمبریج 
ثروتمندترین دانشگاه 
در کل بریتانیا و قاره 

اروپا است. دارایی این 
دانشگاه در سال ۲011 
برابر بود با 4/1 میلیارد 

یورو که از این رقم 1/6 
میلیارد یورو مستقیما 

مربوط به خود دانشگاه و 
۲/7 میلیارد یورو مربوط 

به دانشکده هاست.

7,000,000

7,468

827

عکس خبراعداد روز

نیمار بازیکن تیم ملی برزیل به محض ورود به شهر کازان در روسیه، پیش 
از آخرین بازی دور یک چهارم نهایی جام جهانی خود در مقابل بلژیک برای 

هوادارانش دست تکان می دهد.
Getty Images

اقوام و خانواده های پسرانی که در غار گیر افتاده اند، در کنار مقبره »تام لانگ 
نانگ نون« برای نجات این ۱2 پسربچه و مربی شان که به خاطر باران و طوفان 

در هفته پیش در غاری در تایلند گیر افتادند، دعا می کنند.
AFP

مجسمه دو وال که از آب سربرآورده اند و غرق در زباله های پلاستیکی 
هستند، در مقابل کلیسای پانتئون در رم ایتالیا ساخته شده است. فعالان 
محیط زیستی امیدوارند نصب این مجسمه باعث آگاهی بیشتر مردم نسبت 

به آلودگی دریای مدیترانه بشود.
AP
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وقتی که گوینده خواست نام سرنا ویلیامز را بخواند از واژه بانو ویلیامز استفاده کرد. ویلیامز 
که به تازگی ازدواج کرده است، ترجیح داده نام خود را برگزیند، نه نام شوهرش را. در تاریخ 
ویمبلدون هرگز گوینده مسابقات نام هیچ زن متاهلی را این گونه صدا نکرده بود، چراکه همواره 

تنیسورهای زنی را که شوهر کرده بودند با نام شوهرشان صدا می کردند. 

سنت شکنی 
سرنا ویلیامز 
در مسابقات 

ویمبلدون
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اگر احساس خواب به شما 
امنی  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ های جاده ای 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خودداری 


